
28. 2. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Studenti práv půjdou k pražským soudům na
historicky první praxi

Historicky první týdenní praxi na soudech chystá pro studenty právnické fakulty pražské Karlovy
univerzity vedení Městského soudu v Praze. Předseda Jan Sváček ve čtvrtek přivítá vybraných 47
studentů, kteří pak budou vysláni na zkušenou ke všem deseti obvodním soudům, řekl ČTK
místopředseda městského soudu Luboš Vlasák.

    Na každý z obvodních soudů přijde čtyři až pět studentů, které bude mít vždy po určitou dobu na
starosti konkrétní soudce. Týden se budou seznamovat s prací české justice, uvedl Vlasák.

    Zdůraznil, že zájem studentů o praxi vysoce převyšoval možnosti. Z více než 90 přihlášených
studentů tak děkanát vybral 47 nejlepších. "Je vidět, že spousta studentů právnické fakulty má o
justici pořád zájem," míní Vlasák.

    Akce je podle něj motivována zkušenostmi Spojených států, kde se podobné praxe osvědčily. Na
čtvrtečním slavnostním přivítání studentů tak přislíbil účast i tajemník amerického velvyslanectví,
dodal Vlasák. Podle něj přijde i prezident Soudcovské unie Jaromír Jirsa.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

